
1 класс 

Русский язык 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

21.01 19.05 

Литературное 
чтение 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

16.04 14.05 

Математика 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

03.12 06.05 

Окружающий мир 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

15.05 

Технология 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

25.04 

Изобразительное 
искусство 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

07.05 

Музыка 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

18.04 

Физическая 
культура 

С
та

рт
ов

ая
 д

иа
гн

ос
ти

ка
 с

 1
6.0

9 
по

 
04

.1
0.

24
 

12.05 

Функциональная 
грамотность 

23.05 

2 класс 

Русский язык 17.09 02.10 
22.10 

25.11 12.12 
25.12 

16.01 04.02 
12.02 

17.03 11.04 14.05 

Литературное 
чтение 

13.09 
30.09 

15.10 18.12 27.01 26.02 02.04 
16.04 

08.05 

Математика 10.09 28.10 20.11 26.12 06.02 05.04 14.04 12.05 

Окружающий мир 12.09 14.11 14.01 03.04 13.05 

Иностранный язык 10.12 18.02 08.04 22.05 

Труд (технология) 04.10 16.05 

Изобразительное 
искусство 

23.09 28.04 

Музыка 18.09 23.04 

Физическая 16.09 23.12 19.05 



культура 

Функциональная 
грамотность 

18.04 

3 класс 
Русский язык 17.09 30.10 28.11 02.12 

24.12 
21.01 27.02 19.03 09.04 15.05 

Литературное 
чтение 

01.10 19.11 16.12 05.02 
18.02 

29.04 19.05 
23.05 

Математика 12.09 16.10 11.12 03.02 04.03 28.04 12.05 

Окружающий мир 08.10 09.01 13.02 08.05 

Труд (технология) 24.04 

Иностранный язык 22.10 28.01 10.04 22.05 

Изобразительное 
искусство 

21.05 

Музыка 16.05 

Физическая 
культура 

09.09 18.12 14.05 

Функциональная 
грамотность 

25.04 

4 класс 
Русский язык 18.09 30.10 02.12 

25.12 
13.01 03.02 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

28.04 08.05 
21.05 

Литературное 
чтение 

11.09 16.10 11.11 26.02 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

01.04 
21.04 

19.05 

Математика 13.09 09.10 22.11 27.12 12.02 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

09.04 06.05 

Окружающий мир 17.09 16.01 13.03 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

20.05 

Труд (технология) 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

15.05 

Иностранный язык 22.10 26.12 В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

03.04 22.05 

Изобразительное 
искусство 

16.05 

Музыка 07.05 

ОРКСЭ 23.05 

Физическая 
культура 

16.09 23.12 14.05 

5 класс 
Русский язык 11.09 01.10 

30.10 
25.11 12.12 14.01 03.02 

18.02 
05.03 
13.03 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

09.04 20.05 

Литература 27.12 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

08.05 

Математика 09.09 07.10 13.11 18.12 14.02 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

06.05 
21.05 

Биология 29.01 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

30.04 

Иностранный язык 27.09 16.10 20.11 04.12 
25.12 

24.01 03.03 
31.03 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

14.05 

История 25.09 14.10 20.03 

В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

15.05 

География 27.01 17.03 В
П

Рс
 1

1.
04

 п
о 

16
.0

5 

19.05 

Изобразительное 
искусство 

14.04 

Музыка 13.09 24.04 

Физическая 
культура 

12.09 19.12 13.05 

Труд (технология) 16.05 



Занимательная 
биология 

10.12 29.04 

Основы проектной 
деятельности 

23.04 

ОДНКНР 23.05 

6 класс 

Русский язык 17.09 13.11 
19.11 

10.12 
25.12 

17.01 
29.01 

11.03 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

08.05 
22.05 

Литература 19.09 23.01 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

20.05 

Математика 13.09 17.10 27.12 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

15.04 21.05 

Биология 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

07.05 

Иностранный язык 03.10 
14.10 

20.11 04.12 
23.12 

15.01 
30.01 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

07.04 14.05 

История 21.10 18.12 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

05.05 

Обществознание 10.09 22.10 18.03 ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

22.04 

География 02.11 10.02 

ВП
Р 

с 
11

.0
4 

по
 1

6.
05

 

19.05 

Изобразительное 
искусство 

14.04 

Музыка 26.09 24.04 

Физическая 
культура 

08.10 14.01 06.05 

Труд (технология) 13.05 

Занимательная 
биология 

17.12 29.04 

ОДНКНР 23.05 

7 класс 

Русский язык 10.09 01.101 
4.10 

20.11 25.12 12.02 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

19.05 

Литература 16.01 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

17.04 

Алгебра 13.09 28.10 13.01 03.03 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

07.05 
23.05 

Геометрия 23.01 11.03 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 13.05 

Информатика 30.01 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

08.05 
20.05 

Физика 23.12 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

02.04 14.05 

Биология 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

23.04 

Иностранный язык 18.09 
27.09 

13.11 
28.11 

13.12 31.01 13.03 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

09.04 22.05 

История 18.12 12.03 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

16.04 

Обществознание 08.10 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

15.04 

География 30.09 24.10 18.11 17.02 17.03 

ВП
Р 

с 
14

.04
 п

о 
16

.05
 

12.05 

Изобразительное 
искусство 

14.04 

Музыка 23.09 05.05 

Физическая 
культура 

07.10 28.12 28.04 

Труд (технология) 16.05 



Вероятность и 
статистика 

29.09 15.10 26.11 24.12 29.04 

Занимательная 
биология 

06.12 11.04 

Основы проектной 
деятельности 

22.04 

8 класс 

Русский язык 13.09 13.01 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

14.04 16.05 

Литература 23.01 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

10.04 07.05 

Алгебра 18.09 01.11 13.12 24.01 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

02.04 12.05 

Геометрия 24.09 15.10 10.12 06.02 13.03 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

06.05 
20.05 

Информатика 10.10 28.11 13.02 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

08.05 

Физика 16.09 09.12 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

09.04 19.05 

Биология 15.01 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

04.04 21.05 

Химия 11.11 30.01 11.03 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

15.05 

Иностранный язык 20.09 11.10 22.11 11.12 13.01 28.02 17.03 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 09.04 23.05 

История 19.11 16.12 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

16.04 14.05 

Обществознание 12.11 18.03 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

29.04 

География 23.09 27.01 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

07.04 05.05 

Музыка 27.09 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

18.04 

Физическая 
культура 

03.10 28.01 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

22.04 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

24.10 19.12 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

22.05 

Труд (технология) 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

13.05 

Вероятность и 
статистика 

03.12 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

22.04 

Занимательная 
биология 

04.12 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

23.04 

Основы проектной 
деятельности 

В
П

Рс
 1

4.
04

 п
о 

16
.0

5 

21.04 

9 класс 

Русский язык 20.09 02.12 17.02 06.05 

Литература 26.12 21.04 

Алгебра 25.09 23.10 29.11 15.01 21.02 09.04 21.05 

Геометрия 29.09 22.10 03.12 28.01 27.02 24.04 20.05 

Информатика 27.09 13.12 24.01 25.04 

Физика 19.09 15.11 18.04 

Биология 27.12 16.05 

Химия 17.09 19.10 11.02 29.04 08.05 



Иностранный язык 24.09 07.10 12.11 05.12 
16.12 

04.02 04.03 
20.03 

22.05 

История 09.10 18.12 07.05 

Обществознание 15.10 19.11 15.05 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

16.10 11.12 14.05 

География 24.10 23.12 31.03 12.05 

Вероятность и 
статистика 

21.01 13.05 

ОДНКНР 05.05 

Введение в 
Новейшую 

историю России 

19.12 

Физическая 
культура 

26.09 16.01 22.04 06.05 


